



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 34

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Diretor Executivo, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços elétricos, visando atender à operacionalização dos sistemas elétricos do SAAE de Piumhi.*

Fornecedor : EURIPEDES BARSANUFO FERREIRA - 10.788.182/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 292,52	R\$ 17.551,20	R\$ 297,52	R\$ 17.851,20	1,68	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA POÇO ARTESIANO LAGOA DOS MATINS										
2	100,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 292,52	R\$ 29.252,00	R\$ 297,52	R\$ 29.752,00	1,68	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA POÇO ARTESIANO PENEDOS										
3	100,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 292,52	R\$ 29.252,00	R\$ 297,52	R\$ 29.752,00	1,68	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA POÇO ARTESIANO MATADOURO										
4	150,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 292,52	R\$ 43.878,00	R\$ 297,52	R\$ 44.628,00	1,68	R\$ 5,00
Descrição: HORAS TÉCNICAS REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA MOTOBOMBA CRUZ DO MONTE										
5	200,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 292,52	R\$ 58.504,00	R\$ 297,52	R\$ 59.504,00	1,68	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA MOTOBOMBA ELEVATORIA DE ÁGUA DO RIBEIRÃO TABUÕES										
7	29,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 292,52	R\$ 8.483,08	R\$ 297,52	R\$ 8.628,08	1,68	R\$ 5,00
Descrição: HORAS TÉCNICAS REPARO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA EM CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA OS DIVERSOS SETORES										
8	500,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,52	R\$ 149.260,00	R\$ 303,52	R\$ 151.760,00	1,64	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELEVATÓRIA DE ESGOTO BAIRRO MORADA DO SOL										
9	250,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,52	R\$ 74.630,00	R\$ 303,52	R\$ 75.880,00	1,64	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELEVATORIA ESGOTO ESTRELA BRANCA										
10	300,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,52	R\$ 89.556,00	R\$ 303,52	R\$ 91.056,00	1,64	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELEVATÓRIA DE ESGOTO LOTEAMENTO ALVORADA BAIRRO BELA VISTA (SITIO PAMELA)										
11	250,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,00	R\$ 74.500,00	R\$ 303,52	R\$ 75.880,00	1,81	R\$ 5,52
					Subtotal Adjudicado R\$ 927.902,36	Subtotal Orçado: R\$ 944.403,36		1,7472 %	R\$ 16.501,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELEVATÓRIA DE ESGOTO JARDIM BETEL										
13	100,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,00	R\$ 29.800,00	R\$ 303,52	R\$ 30.352,00	1,81	R\$ 5,52
Descrição: HORA TECNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELEVATÓRIA ESGOTO DE PENEDOS										
14	200,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,00	R\$ 59.600,00	R\$ 303,52	R\$ 60.704,00	1,81	R\$ 5,52
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE)										
17	160,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 378,50	R\$ 60.560,00	R\$ 383,50	R\$ 61.360,00	1,30	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA, REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELETRICA, EM BOMBA KSB RIO PIUMHI										
21	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.555,66	R\$ 15.556,60	R\$ 1.580,66	R\$ 15.806,60	1,58	R\$ 25,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, REBOBINAMENTO DE MOTOR 5 CV TRIFÁSICO DIVERSOS										
22	70,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,00	R\$ 20.860,00	R\$ 309,00	R\$ 21.630,00	3,55	R\$ 11,00
Descrição: HORA TÉCNICA, REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, REFORMA MOTOR 75 CV TRIFÁSICO TABUÕES										
23	70,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299,00	R\$ 20.930,00	R\$ 309,00	R\$ 21.630,00	3,23	R\$ 10,00
Descrição: HORA TÉCNICA, REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, REFORMA MOTOR 40 CV TRIFÁSICO ETA										
24	80,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 304,00	R\$ 24.320,00	R\$ 309,00	R\$ 24.720,00	1,61	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA, REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, REFORMA MOTOR 5 CV TRIFÁSICO DIVERSOS										
25	120,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 378,50	R\$ 45.420,00	R\$ 383,50	R\$ 46.020,00	1,30	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA, REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, REFORMA EM MOTOBOMA 150 CV TRIFÁSICO										
26	80,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 363,50	R\$ 29.080,00	R\$ 368,50	R\$ 29.480,00	1,35	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA, REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, EM MOTOBOMBA SUBMERSA ATE 5 CV MONOFÁSICA PENEDOS										
27	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.858,06	R\$ 22.864,48	R\$ 2.908,06	R\$ 23.264,48	1,71	R\$ 50,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO 5 CV MONOFÁSICO PENEDOS										
29	70,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 343,50	R\$ 24.045,00	R\$ 353,50	R\$ 24.745,00	2,82	R\$ 10,00
Descrição: HORA TECNICA, REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELETRICA EM BOMBA MANCALIZADA ATÉ 75 CV TABUÕES										
Subtotal Adjudicado R\$ 927.902,36							Subtotal Orçado: R\$ 944.403,36		1,7472 %	R\$ 16.501,00

Fornecedor : DSILVA REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA - 46.230.113/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.000,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	R\$ 297,52	R\$ 297.520,00	15,97	R\$ 47,52
Descrição: HORA TÉCNICA REPARO,MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA ETA										
12	45,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 289,50	R\$ 13.027,50	R\$ 295,00	R\$ 13.275,00	1,86	R\$ 5,50
Descrição: LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA PERIÓDICA NO AR CONDICIONADO										
15	100,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00	R\$ 293,52	R\$ 29.352,00	1,88	R\$ 5,52
Descrição: HORA TÉCNICA DE REPARO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA SEDE ADMINISTRATIVA										
28	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 289,00	R\$ 28.900,00	R\$ 294,75	R\$ 29.475,00	1,95	R\$ 5,75
Descrição: LIMPEZA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, PERIODICA NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, BEBEDOURO MOVEEL										
						Subtotal Adjudicado R\$ 320.727,50	Subtotal Orçado: R\$ 369.622,00		13,2282 %	R\$ 48.894,50

Fornecedor : GUERRA AUTO DIESEL LTDA - 64.220.080/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	100,00	HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 327,00	R\$ 32.700,00	R\$ 332,00	R\$ 33.200,00	1,50	R\$ 5,00
Descrição: HORA TÉCNICA DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA HORA TÉCNICA INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA DIESEL 320 CV WKL 125/4, VAZÃO 220 M³/H EM 176 MCA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 32.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 33.200,00		1,5060 %	R\$ 500,00

Fornecedor : PASQUA POCOS ELETROMOTORES LTDA - 18.364.052/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	4,00	UN			R\$ 12.689,10	R\$ 50.756,40	R\$ 14.099,43	R\$ 56.397,72	10,00	R\$ 1.410,33
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, REBOBINAMENTO DE MOTOR 75 CV TRIFASICO TABUÕES										
19	6,00	UN			R\$ 22.633,00	R\$ 135.798,00	R\$ 25.148,77	R\$ 150.892,62	10,00	R\$ 2.515,77
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, REBOBINAMENTO DE MOTOR 150 CV TRIFÁSICO ETA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 215.782,40	Subtotal Orçado: R\$ 239.767,22		10,0033 %	R\$ 23.984,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	4,00	UN			R\$ 7.307,00	R\$ 29.228,00	R\$ 8.119,22	R\$ 32.476,88	10,00	R\$ 812,22

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, REBOBINAMENTO DE MOTOR 40 CV TRIFÁSICO ETA

Subtotal Adjudicado R\$ 215.782,40

Subtotal Orçado: R\$
239.767,22

10,0033
%

R\$
23.984,82

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 1.497.112,26

R\$ 1.586.992,58

5,6635 %

89.880,32

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG, 30 de Dezembro de 2024

EDUARDO DE ASSIS
Diretor Executivo